CEK INFORMÁTICA EIRELI EPP

CNPJ: 00.949.640/0001-42     I.E: 255.154.500

ENDEREÇO: RUA PEDRO HILGENSTIELER 91 -  CENTRO - SÃO BENTO DO SUL – SC -

89280-025   FONE: 47 3059-1833    47 99105-7860    Email:  cekinformatica@gmail.com

A/c
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

CEK INFORMATICA EIRELI EPP, pessoa

jurídica de direito privado, estabelecida na rua

Pedro Hilgenstieler,91 -Centro, São Bento do

Sul, SC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

00.949.640/0001-42, vem pelo presente,

apresentar recurso administrativo em face da

classificação da empresa  VOLGA

COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA.

DOS FATOS

Inconformada com a decisão tomada por esta doutra

Comissão de Licitação, que declarou a empresa  VOLGA

COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA, classificada após a

análise técnica de seus equipamentos nos item 01, maneja-se o

presente recurso para que seja cumprido em plenitude os requisitos

do edital, exigidos no ato convocatório.

É EXIGIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL:

Sobre o Gabinete:

• Acesso frontal a pelo menos 2 portas USB, sendo pelo
menos uma porta USB 3.0, as portas USBs deverão ser nativas do
gabinete, não sendo aceitos adaptadores;

No site do “fabricante”  é possível verificar que o mesmo não atende
as especificações solicitadas, conforme  segue:

https://www.pichau.com.br/gabinete-gamer-pichau-hx500-metal-
preto-pg-hx5-m01

Sobre Garantias mínimas do fabricante:

O fabricante deverá fornecer garantia dos produtos no Brasil, sem a
necessidade de enviar o mesmo para outros países

Placa de vídeo: 24 meses :

No site do fabricante:

https://en.colorful.cn/en/home/contact

é possível verificar que não há suporte no Brasil para placas de
vídeo.

https://en.colorful.cn/en/home/contact

CEK INFORMÁTICA EIRELI EPP

CNPJ: 00.949.640/0001-42     I.E: 255.154.500

ENDEREÇO: RUA PEDRO HILGENSTIELER 91 -  CENTRO - SÃO

BENTO DO SUL – SC - 89280-025   FONE: 47 3059-1833    47

99105-7860    Email:  cekinformatica@gmail.com

DO PEDIDO

Comprovando-se que de fato a proposta não atende o que é exigido

na especificação, resta necessária a revisão da decisão desta

administração que proferiu como classificada a proposta da empresa

por hora habilitada.

Nestes termos pedimos deferimento

São Bento do Sul, 16 de março de 2023

CEK INFORMATICA LTDA

CARLOS EDURDO KELLNER

SÓCIO DIRETOR

		2023-03-16T14:51:05-0300
	CARLOS EDUARDO KELLNER:04117659901